
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

PE.013/2021 (SRP). .................................................................................. 1 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021. ..... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021. ..... 1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

PE.013/2021 (SRP). O Município de Esperantinópolis, Poder 

Executivo, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER, torna público para conhecimento 
dos interessados que na data, horário e local indicado fará realizar 

licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, Seleção 

de proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS 

objetivando eventual e futura prestação de serviço de fornecimento de 
lanches para atender as necessidades do município de Esperantinópolis-

MA, em conformidade com o Termo de Referência disposto no Anexo I 

do edital, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei 

nº 10.520, de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, à Lei 
nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, à Lei 

Complementar nº 123, de 2006 e Lei 147, de 2014 e subsidiariamente à 

Lei nº 8.666, de 1993 e as condições do Edital a realizar-se às 10:00 

(dez) horas do dia 25 de março de 2021. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 

Permanente de Licitação, na Rua 03 de agosto, nº 31, Centro, 

Esperantinópolis – MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, no endereço 

eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. Esclarecimento 
adicional no mesmo endereço, telefone: (99) 98508-6179 e através do E-

mail: cplesperantinopolis@gmail.com. ou na página 

www.esperantinopolis.ma.gov.br. Esperantinópolis - MA, 01 de março 

de 2021. Simone Vargas Carneiro de Lima Secretária Municipal de 
Educação, Esporte e Lazer Portaria: 102/2021. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021. A 

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis – MA, através da Secretaria 
Municipal de Obras, Habitação e Transporte, torna público para 

conhecimento dos interessados que estará realizando licitação na 

modalidade Tomada de Preços do tipo Menor Preço Global objetivando 

a contratação de empresa especializada em serviços de obras e 
engenharia para pavimentação asfáltica no Município de 

Esperantinópolis-MA de interesse da Secretaria Municipal de Obras, 

Habitação e Transporte, com recursos provenientes do Contrato de 
Repasse Nº 893072/2019/MDR/CAIXA, em conformidade com o 

Projeto Básico disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e 

julgado em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações 

posteriores e as condições do Edital à realizar-se às 10:00 (dez) horas do 
dia 05 de abril de 2021. A sessão pública de julgamento será realizada 

na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada à Rua 03 

de agosto, nº 31, Centro, Esperantinópolis – MA, no dia, hora e local 

citados, em que serão recebidos os envelopes de habilitação e proposta 
de preços. O Edital e seus anexos estão à disposição de interessados no 

mesmo endereço para consulta gratuita, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 

horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço, telefone: (99) 

98508-6179 e através do E-mail: cplesperantinopolis@gmail.com. 
Esperantinópolis - MA, 03 de março de 2021. Sueldo Sankly de Freitas 

Formiga Secretário de Obras, Habitação e Transporte Portaria: 

014/2021. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021. A 

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis – MA, através da Secretaria 

Municipal de Obras, Habitação e Transporte, torna público para 
conhecimento dos interessados que estará realizando licitação na 

modalidade Tomada de Preços do tipo Menor Preço Global objetivando 

a contratação de empresa especializada em serviços de obras e 

engenharia para recuperação de estradas vicinais no município de 
Esperantinópolis/MA, de interesse da Secretaria Municipal de Obras, 

Habitação e Transporte, com recursos provenientes do Contrato de 

Repasse Nº 893076/2019/MDR/CAIXA, em conformidade com o 

Projeto Básico disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e 
julgado em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações 

posteriores e as condições do Edital à realizar-se às 14:00 (quatorze) 

horas do dia 06 de abril de 2021. A sessão pública de julgamento será 

realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada à 
Rua 03 de agosto, nº 31, Centro, Esperantinópolis – MA, no dia, hora e 

local citados, em que serão recebidos os envelopes de habilitação e 

proposta de preços. O Edital e seus anexos estão à disposição de 

interessados no mesmo endereço para consulta gratuita, de 2ª a 6ª, das 
08:00 ás 12:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço, 

telefone: (99) 98508-6179 e através do E-mail: 

cplesperantinopolis@gmail.com. Esperantinópolis - MA, 03 de março 

de 2021. Sueldo Sankly de Freitas Formiga Secretário de Obras, 
Habitação e Transporte Portaria: 014/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERCEIROS 

ANO VIII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA – FEIRA 10 DE MARÇO DE 2021, PAG 01/01 

mailto:cplesperantinopolis@gmail.com
http://www.esperantinopolis.ma.gov.br/
mailto:cplesperantinopolis@gmail.com
mailto:cplesperantinopolis@gmail.com

